
 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

5. 12. 2012 A7-0372/58 

Pozměňovací návrh  58 
Jaromír Kohlíček, Sabine Wils 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. c a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (ca) omezení kapacity a snížení velikosti 
letišť; 

Or. en 

Odůvodnění 

Případná možnost, která by se měla posoudit v rámci vyváženého souboru vhodných a 
nejefektivnějších opatření. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/59 

Pozměňovací návrh  59 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(d) provozní omezení, ne však jako první 
možnost. 

(d) provozní omezení. 

Or. en 

Odůvodnění 

Praxe ukázala, že provozní omezení jsou často nejúčinnějšími a okamžitými opatřeními na 
ochranu sousedních oblastí před hlukem letadel. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/60 

Pozměňovací návrh  60 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 3 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy mohou v rámci 
vyváženého přístupu rozlišovat opatření ke 
zmírnění hluku podle typu letadla, využití 
rozjezdové a přistávací dráhy a/nebo 
dotčeného časového rámce. 

3. Členské státy mohou v rámci 
vyváženého přístupu rozlišovat opatření ke 
zmírnění hluku podle typu letadla, využití 
rozjezdové a přistávací dráhy, letových 
tratí a/nebo dotčeného časového rámce. 

Or. en 

Odůvodnění 

Letoví tratě jsou klíčovým prvkem, který je třeba zařadit a posoudit v rámci vyváženého 
přístupu. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/61 

Pozměňovací návrh  61 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 4 – odst. 5 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Opatření či soubory opatření přijatá 
v souladu s tímto nařízením pro dané letiště 
nesmějí být více omezující, než je nezbytné 
k dosažení cílů pro zmírnění hluku ve 
venkovním prostředí stanoveným pro toto 
letiště. Provozní omezení nesmějí být 
diskriminující, zejména na základě státní 
příslušnosti, totožnosti nebo činnosti 
provozovatelů letadel. 

5. Opatření či soubory opatření přijatá 
v souladu s tímto nařízením pro dané letiště 
nesmějí být více omezující, než je nezbytné 
pro splnění podmínek uvedených 
v pokynech WHO pro Evropu ohledně 
nočního hluku a k dosažení cílů 
souvisejících se zdravím a cílů pro 
zmírnění hluku ve venkovním prostředí 
stanovených pro toto letiště. Provozní 
omezení nesmějí být diskriminující, 
zejména na základě státní příslušnosti, 
totožnosti nebo činnosti provozovatelů 
letadel. 

Or. en 

Odůvodnění 

Odkaz na pokyny WHO je užitečný pro stanovení vědecky založeného rámce pro zdraví. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/62 

Pozměňovací návrh  62 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 10 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 10 vypouští se 

Kontrolní pravomoci  

1. Na žádost členského státu či z vlastní 
iniciativy může Komise, aniž je tím 
dotčeno probíhající odvolací řízení, 
přezkoumat rozhodnutí o provozním 
omezení před jeho provedením. Pokud 
Komise zjistí, že rozhodnutí nesplňuje 
požadavky stanovené v tomto nařízení 
nebo jinak odporuje právu Unie, může 
pozastavit účinnost daného rozhodnutí. 

 

2. Příslušné orgány poskytnou Komisi 
informace dokládající dodržování tohoto 
nařízení. 

 

3. Komise rozhodne, v souladu 
s poradním postupem stanoveným v čl. 13 
odst. 2, zejména s přihlédnutím ke 
kritériím v příloze II, zda daný příslušný 
orgán může pokračovat v zavádění 
provozního omezení. Komise sdělí své 
rozhodnutí Radě a příslušnému 
členskému státu. 

 

4. V případě, že Komise ve lhůtě šesti 
měsíců od doby, kdy obdržela informace 
uvedené v odstavci 2, nepřijala žádné 
rozhodnutí, může příslušný orgán 
zamýšlené rozhodnutí o provozním 
omezení uskutečnit. 

 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 

Odůvodnění 

Toto ustanovení naruší zásadu subsidiarity a zasáhne do pravomocí členských států, neboť 
rozhodnutí o provozních omezeních musí přijmout členské státy samy o sobě na základě 
příslušných dopadů na veřejné zdraví v dotčené oblasti. Kromě toho takové právo kontroly 
pravděpodobně povede k procedurálním prodlevám (viz rozhodnutí Komory pro evropské 
záležitosti německé Spolkové rady, dokument 79/11 ze dne 7. února 2012). 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/63 

Pozměňovací návrh  63 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 15 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 15 vypouští se 

Zrušující ustanovení  

Směrnice 2002/30/ES se zrušuje 
s účinkem ode dne vstupu tohoto nařízení 
v platnost. 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Směrnice 2002/30 by neměla být zrušena. Chce-li si ES přesto podržet právo kontroly 
příslušných rozhodnutí členských států, je výhodnější požádat Evropskou komisi o přezkum a 
úpravy místo navržení nového návrhu nařízení. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/64 

Pozměňovací návrh  64 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Příloha 1 – oddíl 3 – bod 1 – bod 1.1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1.1 Popis letiště včetně údajů o jeho 
velikosti, umístění, okolí a rozsahu a 
skladbě letecké dopravy. 

Popis letiště včetně údajů o jeho kapacitě, 
umístění, okolí, citlivých oblastech, v 
nichž se nacházejí zranitelné skupiny 
obyvatel nebo jsou ovlivňovány 
konfiguracemi přistání a vzletů, rozsahu a 
skladbě letecké dopravy a posouzení 
případného kumulativního dopadu a 
rizikových faktorů, co se týče hladiny 
hluku.  

Or. en 

Odůvodnění 

Řízení vzdušného prostoru a územní plánování jsou významnými nástroji. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/65 

Pozměňovací návrh  65 
Sabine Wils, Jaromír Kohlíček 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Příloha 1 – oddíl 3 – bod 1 – bod 1.4 – bod 1.4.3 – návětí 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1.4.3. Pro provozní opatření ke zmírnění 
hluku, pokud tato opatření neomezují 
kapacitu letiště: 

1.4.3. Pro provozní opatření ke zmírnění 
hluku: 

Or. en 

Odůvodnění 

Cílem tohoto návrhu je nejen zachování hospodářské činnosti, která souvisí s letovým 
provozem, ale i to, aby tato činnost nebyla zdravotně škodlivá pro okolní obyvatele. 



 

AM\921493CS.doc  PE493.730v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
5. 12. 2012 A7-0372/66 

Pozměňovací návrh  66 
Jacqueline Foster 
za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0372/2012 
Jörg Leichtfried 
Zavedení provozních omezení ke snížení hluku na letištích Evropské unie 
COM(2011)0828 – C7-0456/2011 – 2011/0398(COD) 

Návrh nařízení 
Název 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Návrh Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY 

o pravidlech a postupech pro zavedení 
provozních omezení ke snížení hluku na 
letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, 
kterým se zrušuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2002/30/ES 

o pravidlech a postupech pro zavedení 
provozních omezení ke snížení hluku na 
letištích Unie v rámci vyváženého přístupu, 
kterým se zrušuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2002/30/ES 

Or. en 

 
 


